
 

Sammanträde med Västerås pastorats Valnämnden 

Sammanträde: Måndag 29/8 2016 kl.18-19.45 

Plats: Helander, Domprostgården 

Närvarande: Lars-Evert Larsson, Mikael Thorgren, Rune Vikman, Barbro Schneeberger, Lena Bolton, 

Tom Lönnholm och Anders Andersson mötets sekreterare. 

Frånvarande ordinarie ledamöter och ersättare: Ann-Britt Borrman, Viktor Gustafsson, och Ola 

Wässman 

Välkommen och öppnande av mötet. 

Ordföranden hälsar välkommen och öppnar dagens möte. 

Justering  

Barbro Schneeberger utses till justeringsperson för dagens möte.  

Fastställande av dagordning 

Föreligger förslag till ärendelista som godkändes. 

Verksamhetsplan för valnämnden 

Utkast till skrivelse, verksamhetsplan och äskande presenteras. Valnämnden enas om att justera upp 

äskandet med 200 000kr för att öka resurserna för ökat öppethållande på valdagen, 

vaktmästarresurser och bemanning vid förhandsröstning. Ramäskandet blir då 1 500 000kr. I 

äskandet ryms även kostnaden för valsedlar för de nomineringsgrupper som tar plats i 

Kyrkofullmäktige. Sekreteraren redigerar skrivelsens bilaga. 

Pastoratets samtliga Kyrkcentra är preliminärt bokade och därmed spärrade under hela valdagen 

17/9 2017. Dock bör lokalerna i god tid besiktigas så att bokning av de lokaler som inte fordras för 

valet kan öppnas upp för bokning.  

Enligt besked från Västerås stifts valsamordnare kommer stiftet att kontakta respektive pastorats 

valnämnd avseende valdistriktindelningen under oktober månad. Stiftsstyrelsen fattar slutgiltigt 

beslut om distriktsindelningen vid Stiftsstyrelsens möte 1/12 2016. Känt från förra valet i Västerås är 

att det på Tomaskyrkan, Kyrkbacksgården och Gideonsbergs kyrkan uppstod långa köer vilket bör 

föranleda justering av valdistrikten.  

Valnämnden önskar förankra arbetet med kyrkovalet med ett möte med den pastorala 

ledningsgruppen inkl. samordnande kommunikatör för att förankra verksamhetsplan. Sekreterare 

framför denna önskan till domprosten. 

Kommande verksamhet  

Kringaktiviteter som nämns är bl a Hearing med presentation och utfrågning av nomineringsgruppen. 

Västerås Tidnings kyrksidor, motsvarande Basilika, nämns som en viktig kanal. Valnämnden önskar en 

kommunikationsplan för Kyrkvalet och förhoppningen ställs till pastoratets kommunikatörer.  

Samtliga ledamöter får var sitt exemplar av ”Valhandboken – Kyrkovalet 2017”. Utifrån tids- och 

aktivitetsaxeln (s 143) reflekterar valnämnden över handlingsplanen. Kapitel 8 är initialt intressant att 

studera närmare eftersom detta berör ”Valnämnden och dess uppgifter”. Andra viktiga kapitel är 1, 2 

och 9. Övriga kapitel är mer av uppslagsverk. 



Arvode för valnämnden 

Frågan om sammanträdesarvode för valnämndens sammanträden aktualiseras. Rune Vikman tar på 

sig att anmäla frågan vid Kyrkorådets arbetsutskotts kommande möte. 

Valnämndens möten 

Valnämnden enas om att mötas igen måndagarna 3/10 och 7/11 kl.18 på Domprostgården. 

Avslutning 

Ordföranden tackar för dagens möte som därmed förklaras avslutat. 

 

Anders Andersson Lars-Evert Larsson Barbro Schneeberger 

sekreterare  valnämndens ordförande justeringsperson 

 

 


